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Wg rozdzielnika  
Do wszystkich zainteresowanych postępowaniem o zamówienie publiczne 
 
 
Dotyczy:  Zakup i dostawa artykułów z fliseliny [350/27/2012] 
  

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iŜ wpłynęły zapytania do 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi: 
 
Dot. pakiet nr 1: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia dokumentu potwierdzającego właściwości 
antystatyczne? Zaoferowane wyroby będą zgodne z obowiązującymi normami, a przede 
wszystkim  
z normą 13 795 - 1,2,3. Wszystkie parametry będą potwierdzone kartą danych technologicznych 
oferowanego wyrobu. Pozostałe parametry bez zmian.  
Odpowiedź:  Tak. 
 
Dot. pakiet nr 2: 
Czy Zamawiający dopuści czepki wykonane z cienkiej włókniny o gramaturze 17g/m2 
wykończone delikatną gumką – typ harmonijka (kolor zielony) o długości czepka w stanie 
rozciągniętym – 49cm?  
Odpowiedź:  Nie zamawiający nie dopuszcza gramatury 17g/m2 – jest to czepek za cienki – 
wymaga się  produktu o gramaturze nie mniejszej niŜ 25g/m2. 
 
Dot. pakiet nr 3: 
Czy Zamawiający dopuści czepki  wykonane z włókniny 17g/m2 z taśmą  pochłaniająca pot  w 
przedniej części, o długości 20cm. Czepki w tylnej części wykończone są delikatną gumką. 
Pakowane a’100szt. w woreczek foliowy.  
Odpowiedź:  Nie zamawiający nie dopuszcza gramatury 17g/m2 – jest to czepek za cienki – 
wymaga się  produktu o gramaturze nie mniejszej niŜ 25g/m2 
Dot. pakiet nr 4: 
Czy Zamawiający dopuści: 

 
Odpowiedź:  Tak. 
 
 



Dot. pakiet nr 5: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartuchów higienicznych zgodnych z parametrami SIWZ 
posiadających mankiety poliestrowe?  
Odpowiedź:  Tak. 
 
Dot. pakiet nr 6: 
Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane podkłady ginekologiczne były wykonane z 
materiałów nadających się do bezpiecznej sterylizacji? 
Odpowiedź:  Nie, zamawiający nie wymaga, aby podkłady były wykonane z materiałów do 
sterylizacji. 
 
Dot. projektu umowy: 
1. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uwaŜane dni od poniedziałku do 

piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?  
Odpowiedź:  Z uwagi na pracę magazynu od poniedziałku do piątku nie moŜna tu zastosować 
Ustawy z dnia 18.01.1951 r. o dniach wolnych o pracy (Dz. U. z 1951 r., Nr 4 poz. 28). mówiącej 
o zasadzie, iŜ  dniami roboczymi są dni od poniedziałku do soboty. W związku z tym  
zamawiający uznaje, iŜ dniami roboczymi są  dni od poniedziałku do piątku.  
 
2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 lit. a)  wzoru umowy słowa „opóźnienia” 

zostały zastąpione słowem „zwłoki” ? 
Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez 
Wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli takŜe niezawinione przez Wykonawcę. Nie 
ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności Wykonawcy takŜe na niezawinione naruszenie 
terminu. 

Odpowiedź:  Z uwagi na niejednoznaczność w sformułowaniu § 6 ust. 1 lit. „a” Zamawiający 
wprowadza zmianę § 6 ust. 1 lit. „a” wzoru umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: 

 
a) „zwłoki w dostawie  Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną 

w wysokości 0,1 % niezrealizowanej części zamówienia, za kaŜdy dzień zwłoki, 
licząc od dnia określonego na podstawie § 3 ust. 4 pkt a) niniejszej umowy” 

 
W związku wprowadzeniem nowej treści  skreśla się słowa: a) opóźnienia w dostawie  
Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,1 % niezrealizowanej 
części zamówienia, za kaŜdy dzień zwłoki, licząc od dnia określonego na podstawie § 3 ust. 4 pkt 
a) niniejszej umowy. 

 
 

3. O jakich zdarzeniach losowych oraz nieszczęśliwych wypadkach jest mowa w § 9 ust. 1 
wzoru umowy? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy przed słowami 
„zdarzeń losowych oraz nieszczęśliwych wypadków” dodać słowa „zawinionych przez 
Wykonawcę” . 
Kodeksowym standardem odpowiedzialności za niewykonanie i nienaleŜyte wykonanie 
umowy jest, zgodnie z art. 472 Kodeksu cywilnego, odpowiedzialność na zasadzie winy. 
Nie ma uzasadnienia rozszerzenie odpowiedzialności wykonawcy równieŜ na niezaleŜne od 
niego zdarzenia i wypadki. 



 
Odpowiedź:  Zgodnie z art. 473 KC dłuŜnik moŜe przez umowę przyjąć odpowiedzialność 
za niewykonanie lub za nienaleŜyte wykonanie zobowiązania z powodu oznaczonych 
okoliczności, za które na mocy ustawy odpowiedzialności nie ponosi. Taki przypadek 
przewidziany jest w § 9 ust. 1 wzoru umowy. 
 
PosłuŜenie się w tekście umowy, zatem dokumencie sporządzanym w języku prawniczym, 
pojęciem "zdarzeń losowych oraz nieszczęśliwych wypadków" czyli pojęć podobnych do „siły 
wyŜszej”, których sens jest jednoznacznie odczytywany w orzecznictwie i doktrynie prawa, nie 
uzasadnia nadawania mu odmiennej od powszechnie przyjmowanej definicji. W związku z tym, 
iŜ wskazane wydarzenia są cięŜkie do przewidzenia, niestandardowe, Zamawiający nie jest w 
stanie sporządzić ich wyliczenia, gdyŜ jest to niecelowe. Jedynie przykładowo Zamawiający 
wskazuje, iŜ do takich okoliczności moŜna zaliczyć w szczególności nieprawidłową interakcję 
zaoferowanych produktów z innymi produktami i urządzeniami stosowanymi przez 
Zamawiającego. 
W związku z powyŜszym § 9 ust. 1 pozostanie w formie dotychczasowej jako zapewniające 
maksymalne zabezpieczenie Zamawiającego. 
 
 
 
Pakiet 5 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania fartucha higienicznego wykonanego z 
włókniny polipropylenowej o gramaturze 25 ug/g, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Odpowiedź:  Nie,  zamawiający nie dopuszcza tak cienkiego fartucha wymagany jest o minimum  
gramaturze od  35 g/m2. 
 
 
Pakiet 7 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z pakietu podkładów o rozmiarze 90x170cm do osobnego 
pakietu co umoŜliwi złoŜenie naszej firmie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź:  Tak,  zamawiający wydziela podkłady do odrębnego  n/ pakietu: 
 

Pakiet 8. Podkład higieniczny celulozowy z wewnętrzną grubą warstwą chłonną , którą 
powinna stanowić pulpa celulozowa . Górna warstwa produktu powinna być wykonana z 
miękkiej, przyjaznej dla skóry włókniny. Podkład od spodu powinien być zabezpieczony  
nieprzepuszczalną folią antypoślizgową, która będzie zapobiegała przesuwaniu się podkładu na 
bieliźnie pościelowej i przedostawaniu nieczystości na zewnątrz. 
W rozmiarze 90 x 170 cm ze skrzydłami włókninowymi do zawinięcia pod materac.  
Zamawiający wymaga dołączenia: 
- karty danych technologicznych,  
- deklarację zgodności 
 - 1 szt. wzoru. 
ilość 30.000 szt.    



 
W związku z wprowadzonymi zmianami zmienia się terminy postępowania. 
Ustala się: 

• Termin składania ofert do dnia 02-04-2012 r.  do godz.10.00 
• Termin otwarcia ofert w dniu 02-04-2012 r.  o godz.11.00 

 
 
 
Z powaŜaniem,  
z-ca Dyr. ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych  
 
inŜ. Małgorzata Kołodziej-Sarna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotował: Dział zamówień publicznych Katarzyna Witkowska tel. 61/ 88 50 643 
 


